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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 104,910,445
 106,725,515
 106,318,277
 106,318,277

 101.3
 99.6

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611
 1,409,611

 100.0
 100.0

 103,500,834
 105,315,904
 104,908,666
 104,908,666

 101.4
 99.6

 103,500,834
 105,315,904
 104,908,666
 104,908,666

 75,355,721
 75,355,721
 61,718,941
 61,718,941

 81.9
 81.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 240,852
 240,852
 165,902
 165,902

 68.9
 68.9

 75,114,869
 75,114,869
 61,553,038
 61,553,038

 81.9
 81.9

 75,114,869
 75,114,869
 61,553,038
 61,553,038

 1,467,640
 1,467,640

 13,616,477
 13,616,477

 927.8
 927.8

 1,467,640
 1,467,640

 13,616,477
 13,616,477

 927.8
 927.8

 1,467,640
 1,467,640

 13,616,477
 13,616,477

 181,733,806
 183,548,876
 181,653,695
 181,653,695

 100.0
 99.0

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 180,083,343
 181,898,413
 180,078,182
 180,078,182

 100.0
 99.0

 180,083,343
 181,898,413
 180,078,182
 180,078,182

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 258,092,806
 288,007,876
 283,218,458
 283,218,458

 109.7
 98.3

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 1,650,463
 1,650,463
 1,575,513
 1,575,513

 95.5
 95.5

 256,442,343
 286,357,413
 281,642,944
 281,642,944

 109.8
 98.4

 256,442,343
 286,357,413
 281,642,944
 281,642,944

 70.4
 63.7
 64.1
 64.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 70.2
 63.5
 63.9
 63.9

 70.2
 63.5
 63.9
 63.9

 29.6
 36.3
 35.9
 35.9

 29.8
 36.5
 36.1
 36.1

 29.8
 36.5
 36.1
 36.1

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

90G

90G
90G
90G
90G
90G
90G
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Tecnológico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de desarrollo e innovación
tecnológica para elevar la competitividad
del país y difusión de sus resultados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de
ciencia y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 101.4
 99.6

 103,500,834
 105,315,904
 104,908,666
 104,908,666

 101.4
 99.6

 16,079,386
 12,654,296
 12,654,296
 12,654,296

 78.7
 100.0

 16,079,386
 12,654,296
 12,654,296
 12,654,296

 78.7
 100.0

 16,079,386
 12,654,296
 12,654,296
 12,654,296

 78.7
 100.0

 87,421,448
 92,661,608
 92,254,370
 92,254,370

 105.5
 99.6

 87,421,448
 92,661,608
 92,254,370
 92,254,370

 105.5
 99.6

 87,421,448
 92,661,608
 92,254,370
 92,254,370

 105.5
 99.6

 81.9
 81.9

 75,114,869
 75,114,869
 61,553,038
 61,553,038

 81.9
 81.9

 5,208,033
 5,208,033
 4,806,548
 4,806,548

 92.3
 92.3

 5,208,033
 5,208,033
 4,806,548
 4,806,548

 92.3
 92.3

 5,208,033
 5,208,033
 4,806,548
 4,806,548

 92.3
 92.3

 69,906,836
 69,906,836
 56,746,491
 56,746,491

 81.2
 81.2

 69,906,836
 69,906,836
 56,746,491
 56,746,491

 81.2
 81.2

 69,906,836
 69,906,836
 56,746,491
 56,746,491

 81.2
 81.2

 927.8
 927.8

 1,467,640
 1,467,640

 13,616,477
 13,616,477

 927.8
 927.8

 1,467,640
 1,467,640

 11,027,019
 11,027,019

 751.3
 751.3

 1,467,640
 1,467,640

 11,027,019
 11,027,019

 751.3
 751.3

 1,467,640
 1,467,640

 11,027,019
 11,027,019

 751.3
 751.3

 100.0
 99.0

 180,083,343
 181,898,413
 180,078,182
 180,078,182

 100.0
 99.0

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 158,795,924
 164,036,084
 160,027,880
 160,027,880

 100.8
 97.6

 158,795,924
 164,036,084
 160,027,880
 160,027,880

 100.8
 97.6

 158,795,924
 164,036,084
 160,027,880
 160,027,880

 100.8
 97.6

 0
 0
 0
 0

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 34,200,000
 34,200,000
 30,920,500
 30,920,500

 90.4
 90.4

 34,200,000
 34,200,000
 30,920,500
 30,920,500

 90.4
 90.4

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6

 133.0
 97.2

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 76,359,000
 104,459,000
 101,564,762
 101,564,762

 133.0
 97.2

 34,200,000
 34,200,000
 30,920,500
 30,920,500

 90.4
 90.4

 34,200,000
 34,200,000
 30,920,500
 30,920,500

 90.4
 90.4

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6

 109.8
 98.4

 256,442,343
 286,357,413
 281,642,944
 281,642,944

 109.8
 98.4

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 21,287,419
 17,862,329
 17,460,844
 17,460,844

 82.0
 97.8

 235,154,924
 268,495,084
 261,592,642
 261,592,642

 111.2
 97.4

 192,995,924
 198,236,084
 190,948,380
 190,948,380

 98.9
 96.3

 192,995,924
 198,236,084
 190,948,380
 190,948,380

 98.9
 96.3

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6

 70.2
 63.5
 63.9
 63.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 67.5
 61.1
 61.2
 61.2

 82.3
 82.7
 83.8
 83.8

 82.3
 82.7
 83.8
 83.8

 29.8
 36.5
 36.1
 36.1

 32.5
 38.9
 38.8
 38.8

 17.7
 17.3
 16.2
 16.2

 17.7
 17.3
 16.2
 16.2

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E002

E002
E002
E002
E002
E002
E002

E002

E002
E002
E002
E002
E002
E002

K010

K010
K010
K010
K010
K010

90G

90G
90G
90G
90G
90G
90G

90G

90G
90G
90G
90G
90G
90G
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

Porcentaje Pag/Modif

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

CIATEC, A.C. "Centro de Innovación
Aplicada en Tecnologías Competitivas"
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 100.5

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6
 100.5

 100.5

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6
 100.5

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 100.5

 42,159,000
 70,259,000
 70,644,262
 70,644,262

 167.6
 100.5

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 0
 0

 2,589,458
 2,589,458

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

004

004

004
004
004
004
004
004

009

009
009
009
009
009
009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010
K010

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

90G

90G
90G
90G
90G
90G
90G

90G

90G
90G
90G
90G
90G
90G


